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Evaluering af Carte Blanche 

Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Scenekunst har iværksat en evaluering af Carte Blan-

che. Evalueringsprocessen er blevet gennemført af evaluator Rikke Juellund/Pernille Plantener 

Holst.  

 

Projektstøtteudvalget har læst evaluators skriftlige evalueringsrapport samt fået en mundlig orien-

tering om evalueringsforløbet og rapportens indhold.  

 

Med dette brev fremsendes den endelige evalueringsrapport sammen med projektstøtteudvalgets 

konklusion af, hvorvidt Carte Blanches faglige og kunstneriske niveau lever op til det generelle ni-

veau for egnsteatre. Bemærk at brevet endvidere indeholder supplerende kommentarer fra pro-

jektstøtteudvalget. 

 

Projektstøtteudvalget takker hermed repræsentanter fra Carte Blanche og Viborg Kommune for at 

have bidraget og samarbejdet med evaluator i evalueringsforløbet.  

 

Projektstøtteudvalget håber, at både teatret og kommunen har haft udbytte af evalueringsforløbet, 

og det er udvalgets forventning, at det vil medvirke til en fortsat udvikling af Carte Blanches kunst-

neriske og faglige niveau.  

 

Formålet med evalueringen  

Evaluering af egnsteatre har overordnet til formål, at:  

 medvirke til udvikling af teatrenes faglige og kunstneriske niveau gennem dialog med aftale-

parterne (teatre og kommuner)  

 sikre, at de statslige tilskud til egnsteatre og refusion af kommuners udgifter til egnsteatre bli-

ver anvendt til teatre, hvis faglige og kunstneriske niveau lever op til det generelle niveau for 

egnsteatre  

 

Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Scenekunsts konklusion 

Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Scenekunst konkluderer på baggrund af evaluerings-

rapporten, at Carte Blanches faglige og kunstnerisk niveau ligger indenfor, hvad der generelt for-

ventes af et refusionsberettiget egnsteater i Danmark.  

Carte Blanche 

E-mail:  mail@cblanche.dk 

 

Viborg Kommune 

E-mail: kj3@viborg.dk 
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Side 2 

 

Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Scenekunst har følgende supplerende kommentarer: 

Projektstøtteudvalgets har taget til efterretning, at Carte Blanche har truffet beslutning om, at te-

atret ikke skal fortsætte som egnsteater i Viborg Kommune efter den nuværende aftaleperiode ud-

løb den 31. december 2020.  

 

Det er udvalgets forventning at evalueringsprocessen, indholdet i den endelige evalueringsrapport 

samt udvalgets ovenstående konklusion vil blive modtaget positivt, og må finde anvendelse dels for 

Carte Blanches fremtidige virke, dels i forhold til Viborg Kommunens fremtidige prioriteringer og 

strategier for professionel scenekunstproduktion i kommunen.  

 

 

Venlig hilsen 

 

Kirsten Sylvest 

Specialkonsulent 

Slots- og Kulturstyrelsen  

 

Vedlagt:  

Evaluering af Carte Blanche udført af Rikke Juellund/Pernille Plantener Holst, 2019 

 


